МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ВЕРХ-ЛЮКИНСКОЕ»

«ВЫЛЫН ЛЮК» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13 марта 2015 года                                                                                                   № 7

О плане основных мероприятий

по подготовке к весенне-летнему

пожароопасному периоду 2015 г.

В целях обеспечения пожарной безопасности населенных пунктов и объектов экономики в весенне-летний период,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить «План основных мероприятий по подготовке к весенне-летнему пожароопасному периоду 2015 года»;

2. Руководителям СПК, КФХ  и учреждений независимо от форм собственности рекомендовать выполнение противопожарных мероприятий, обеспечить усиление охраны объектов;

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

                     Глава МО «Верх-Люкинское»                           А.В.Савинова

                                                                        Утвержден:

                                                                        постановлением главы МО «Верх-Люкинское»

                                                                        № 7 от 13 марта 2015 г.

ПЛАН
                           основных мероприятий объектов и населенных пунктов

по подготовке к весенне-летнему пожароопасному периоду 2015 года
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Исполнители

	1.Организационные мероприятия

	1.1
	Провести совещание по вопросу повышения противопожарной устойчивости объектов, населенных пунктов и организации тушения возможных пожаров.
	Апрель
	Глава МО

	1.2
	На всех объектах с наступлением пожароопасного периода разработать графики дежурства, оповещения и сбора специалистов.
	Апрель
	Руководители

	1.3
	С наступлением сухой и ветреной погоды на территории населенных пунктов ввести особый противопожарный режим, запретив разведение костров, проведение сухопалов, ограничить доступ техники и людей в леса, вывозить мусор в определенное место
	Весь период
	Руководители, старосты

	2. Предупреждение пожаров

	2.1
	В соответствии с ППБ в учреждениях на объектах с/х производства организовать:

- проведение ПТО объектов, инструктажи рабочих, создание противопожарных разрывов, контроль соблюдения  ППБ.
	Апрель-май
	Руководители

	2.2
	По мере оттаивания остатков грубых кормов, горючих материалов организовать их уборку с территорий с/х предприятия, объектов социальной сферы,  населенных пунктов.
	Апрель-май
	Руководители

	2.3
	Провести проверку и, при необходимости, ремонт противопожарных водоисточников и пожарных гидрантов в населенных пунктах и  на объектах. Подземные пожарные резервуары дополнить водой, приспособить водонапорные башни для забора воды пожарной машины.
	Апрель-май
	Руководители

	2.4
	Организовать дежурство сторожевой охраны на объектах и в населенных пунктах в ночное время.
	Май-октябрь
	МО, руководители

	2.5
	Оборудовать искрогасителями технику, используемую при заготовке кормов и уборки урожая
	Май-июнь
	Руководитель СПК

	2.6
	В населенных пунктах организовать сельские сходы граждан, направленные на обеспечение пожарной безопасности.
	Март - апрель
	МО

	3. Обеспечение боевой готовности

	3.1
	Организовать круглосуточное дежурство водителей на приспособленной  для пожаротушения технике
	Весь период
	СПК

	3.2
	Для тушения пожаров содержать пожарный автомобиль в боевой готовности
	Весь период
	СПК, Глава МО

	3.3
	Принять участие в районном соревновании по пожарно-прикладному спорту.
	Июнь
	Руководитель СПК